Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

лицей № 48имени Александра Васильевича Суворова
Красноармейская ул., д. 2, Краснодар , 350063, тел./факс (861) 268-52-44, e-mail: school48@kubannet.ru

П Р И К А З

«23» августа 2023 г.                                                                             № 999-о
г. Краснодар

О деятельности объединения «Юный инспектор движения-помощник

ГИБДД» в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст.28, 41 «Компетенция права, обязанности и

ответственность образовательной организации», «Охрана здоровья

обучающихся» Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности,

предотвращения вреда жизни, здоровью участникам образовательного

процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2022 года объединение «Юный инспектор движения

помощник ГИБДД» на базе МАОУ лицея № 48;

2. Назначить руководителем объединения «Юный инспектор движения

помощник ГИБДД» социального педагога Самаркину Алену Сергеевну.

3. Утвердить план работы объединения «Юный инспектор движения –

помощник ГИБДД» (приложение № 1);

4. Руководителю объединения:

4.1. Проводить занятия с учащимися согласно графику кабинета по БДД

(приложение № 2);

4.3. Проводить занятия с учащимися согласно графику транспортной

площадки (приложение № 3);

4.4. Нести ответственность за безопасность жизни и здоровья детей во время

проведения занятий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР О.А. Козак

Директор         Е.Н. Мизенко

С приказом ознакомлены:

Козак О.А.

Самаркина А.С.

Исп.: Самаркина А.С.

Тел.: 89892441128

		2023-09-18T15:02:43+0300
	Мизенко Елена Николаевна